PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 22 .05.2019                                                                                 № 38

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Организация предоставления услуг, включенных в перечень муниципальных услуг согласно приложению, осуществляется путем заключения соглашения о взаимодействии между Государственным казенным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией Солодушинского сельского  поселения.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Солодушинского сельского поселения в сети интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования или обнародования.

Глава Солодушинского

сельского поселения
                               Е.В. Токарева

                                                                                                           Приложение

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                           Солодушинского сельского поселения

                                                                                                         От 22.05.2019 №  38

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ

В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, копии финансово-лицевого  счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	2
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков.

	3
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации сельского поселения

	4
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	5

	6
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма

	7
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	11
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории сельского поселения

	12
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	13
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	14
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, расположенных на территории сельского поселения

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду

	16

	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной собственности или муниципальной собственности, на которой расположены здания, сооружения.